

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 375/2025

Aos três dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Jairo de Souza Mafaldo, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOSÉ DA PENHA, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 20050001/2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

04.599.190/0001-66 - D F DE S SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Calça jeans em indigo santista, na cor azul. Tamanhos 42,46 e 48.	JK	8,00	Unidade	138,53	89,90	719,20
5	Bota de couro em vaqueta solado em poliuretano, bidensidade, na cor preta, com elástico. Tamanhos 40 e 41.	CARTAN	8,00	Par	100,53	79,90	639,20
6	Boné em brim 100% algodão, modelo árabe, com saia protetora, com logomarca . (ACE)	BRASCAMP	8,00	Unidade	30,96	22,90	183,20
8	Mochila confeccionada com lona 10, 100% algodão, na cor azul, com as bordas virada colada e rebatida com 3 divisões distintos agrupados, sendo o maior medindo 50 de altura por 35 de largura com 12 de fundo, 2ª divisão medindo 42 de altura por 30 por 05 de fundo, entre as 2 divisões sai a tampa com	SÃO FRANCISCO	15,00	Unidade	141,14	80,90	1.213,50
9	Protetor solar FPS fator 60, testado dermatologicamente, embalagem com 120 ml.	NUTREX	120,00	Unidade	42,36	25,90	3.108,00
10	Escada telescópica 4 metros 120 kg	MOR	6,00	Unidade	838,30	838,00	5.028,00
11	Balança digital capacidade até 180 kg, com tampo de vidro temperado.	HM	30,00	Unidade	141,90	89,90	2.697,00
12	Lanterna de leds recarregável.	HM	8,00	Unidade	66,70	59,00	472,00
13	Escala métrica dobrável em naylon medindo 2 metros.	EDA	8,00	Unidade	48,16	34,90	279,20
14	Martelo picadeira em aço com um lado pontiagudo.	FS	6,00	Unidade	41,60	41,00	246,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 226-295-6740
PÁGINA: 1 DE 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



16	Respirador semi facial CG 306.	ARBOGRAFIT E	10,00	Unidade	64,27	64,00	640,00
17	Filtro para respirador semi facial RC 203.	ARBOGRAFIT E	20,00	Unidade	24,70	19,90	398,00
18	LUVA DE COURO CANO LONGO	MARJE	10,00	Par	31,12	28,90	289,00
19	Estetoscópio Cardiológico	MULTILASER	50,00	Unidade	53,75	53,00	2.650,00
20	Monitor De Pressão Esfigmomanômetro	PREMIUM	50,00	Unidade	180,96	99,00	4.950,00
VALOR TOTAL							23.512,30

Homologado para D F DE S SILVA inscrita no CNPJ/MF: 04.599.190/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 23.512,30 (vinte e três mil, quinhentos e doze reais e trinta centavos), em 03/06/2025.

11.886.312/0001-60 - MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Camisa manga longa em tecido com proteção solar FPU 50 (Proteção dos Braços e tronco) confeccionado de poliamida a base de dióxido de titânio e algodão tratado com absorvedor UV com tecnologia. Com logomarca. (Tamanhos: PP, P, M, G, GG, EXGG).	MF	20,00	Unidade	89,70	89,70	1.794,00
2	Camisa gola pólo manga curta, 50% algodão e 50% poliéster, em malha piquet, com logomarca frente e costa, cor a combinar. Tamanhos variados.	MF	15,00	Unidade	82,07	82,07	1.231,05
3	Camisa gola pólo manga longa, 50% algodão e 50% poliéster, em malha piquet, com logomarca frente e costa, na cor caqui. Tamanhos variados.	MF	10,00	Unidade	86,00	86,00	860,00
7	Bolsa de lona grossa na cor caqui, medindo 30x40, com divisórias e com alça de ombro reforçada, com logomarca da prefeitura. (ACE).	MF	5,00	Unidade	114,90	114,90	574,50
15	Macacão manga longa em brim 100% algodão, com 4 bolsos frontais, com logomarca tamanho GG.	MF	4,00	Unidade	195,33	195,33	781,32
VALOR TOTAL							5.240,87

Homologado para MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA inscrita no CNPJ/MF: 11.886.312/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 5.240,87 (cinco mil, duzentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos), em 03/06/2025.

assinado eletronicamente
Jairo De Souza Mafaldo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 226-295-6740
PÁGINA: 2 DE 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54

